trae simultatem veritus, quae Antonium in se incitare non intermitteret, statuit obtemperare (nec enim aliud facere licebat) mandataque Iosepho auunculo suo principatus et rerum procuratione, ei arcane preecepit, vt, si quid ipse ab Antonio passus esset, protinus Mariamne necaret: tanto enim mulieris amore deuinatum esse, vt contumeliam timeret, si, se mortuo, illam aliquis propter pulchritudinem adamaret. summatione vero inuebat Antonii impe-  
tum, quod in mulierem ferebatur, cum olim aliquid de eius pulchritudine inaudiisset. Et quidem Herodes, his preeceptis, cum spe de summa rerum dubia ad Antonium proficiscitur.

6. Iosephus autem, cum regni negotia administraret, ideoque continenter cum Mariamne colloqueretur, et quod negotia id poslularent et honos, quem reginae ab ipso haberi oportuit, eo deuenit, vt saepe memoraret Herodis erga ipsam benevolentiam et amorem. Cumque illae, praesertim Alexandra, id quod diceret feminine more deiderent, Iosephus monstrandi regis animi plus iusto cupidus, eo prouectus est etiam, vt ea detegeret, quae sibi data in mandatis essent, illa in arguinentum patescienſ, quod nec sine ea viuere posset, neque, si quid grauius pateretur, ab ea disiungi vellet. Haec quidem Iosephus. Mulieres vero, vt verisimile erat, non ad vehementiam amoris, quo tenebatur Herodes, sed ad facti atrocitatem animum advertentes, ac quasi illo mortuo ipsis pereundum esset et tyranni crudelitate moriendum, ex dictis ad grauissima quaque suspicanda adductae sunt.

7. Interea rumor per urbem Hierosolymitarum spar-  
sus erat ab Herodis inimicis, illum cruciatu et morte ab Antonio affectum esse. Qua ex fama, vt par fuit, tota regia perturbata est, praesertim feminæ. Itaque persuasit Alexandra Iosepho, vt ex regia egressus seſe una cum ipsis sub legionis Romanae signa reciperet, quae tum ad urbem regni tuendi gratia Iulio duce caſtra habebat. Sic

πρῶτον μὲν, εἰ καὶ τις ἀπαντήσειν ταραχὴ περὶ τὴν αὐλὴν  
ἢ ἀσφαλεῖσθαι διάξειν αὐτοὶ Ρωμαίοις εὑμενεῖς ἔχοντες  
ἔπειτα καὶ τεύχεισθαι παντὸς ἥλπικένα, τὴν Μαριάμην Αι-  
τωνίαν Θεασαρένα, δι᾽ ὃν καὶ τὴν ἀρχὴν ἀναλήψεσθαι, καὶ  
μηδὲνὸς ὑπερῆσειν, ὃν εἰκὸς τοῖς ἐν εὐγενείᾳ βασιλικῇ γεγο-  
νόσιν.

ἡ. Επὶ τάτων δὲ τῶν λογισμῶν τετυχηκόσιν αὐτοῖς,  
γράμματα παρ᾽ Ηρώδῳ περὶ τῶν ὅλων ἀφίπετο, τῆς Φόμις  
ἐναντία καὶ τῶν προληφθέντων. ἐπειδὴ γὰρ ἐγένετο παρ᾽ Αι-  
τωνίω, ταχὺ μὲν αὐτὸν ἀνεκτήσατο τοῖς δώροις, ἢ Φέρεων ἦκει  
ἐκ τῶν Ιεροσολύμων· ταχὺ δὲ ταῖς ὁμιλίαις παρεστήσατο μὴ  
χαλεπῶς ἔχειν εἰς αὐτὸν, οἵ τε τῆς Κλεοπάτρας λόγοι πρὸς  
τὴν ἐξ ἐκείνων Θεραπείαν ἦττον ἐδυνήθησαν. ὃ γὰρ ἤφη  
καλῶς ἔχειν Αιτωνίος βασιλέα περὶ τῶν κατὰ τὴν ἀρχὴν  
γεγενημένων εὐθύνας ἀπαγτεῖν, ἣτως γὰρ ἂν δὲ βασιλεὺς  
εἴη· δόντας δὲ τὴν τιμὴν, καὶ τῆς ἐξυπίας καταξιώσαντας,  
ἐᾶν αὐτῇ χρησθαμένους. τὸ δὲ αὐτὸν καὶ τῇ Κλεοπάτρᾳ μὴ πολυ-  
πραγμονεῦθαι περὶ τὰς ἀρχὰς ἔλεγε συμΦέρειν. ὑπὲρ τάτων  
ἔγειρε Ηρώδης, καὶ τὰς ἄλλας διεζήσει τιμὰς, ἀς ἔχοι παρ᾽  
Αιτωνίω, συνθωκῶν ἐν ταῖς διαγνώσεσιν, καὶ συνεστιώμενος  
ἴφεινάτης ἡμέρας, καὶ τάτων ὅμως τυγχάνοντος χαλεπῆς εἰς  
τὰς διαβολὰς αὐτῷ τῆς Κλεοπάτρας ἔστη. ἦ, πόθῳ τῆς  
χώρας ἐξαπτυμένη τὴν Βασιλείαν αὐτῇ προσγειεῖθαι, πάντα  
τρόπον ἐσπεδάκει ἐκποδῶν ποιεῖθαι. δικαίη μὲν τοι τυγ-  
χάνων Αιτωνίω, μηδὲν ἔτι προσδοκῶν δυσχερεῖς, ἀλλὰ καὶ  
Θᾶσσον ἔξειν, Βεβαιοτέραν τὴν εὔνοιαν τὴν παρ᾽ αὐτῷ προσ-  
αληφὼς τῇ Βασιλείᾳ καὶ τοῖς πράγμασιν, καὶ τῇ Κλεοπά-  
τρᾳ μηδέτε προσεῖναν τὴν ἐλπίδα τῆς πλεονεξίας, δότος  
Αιτωνίας ἀνθ' ὃν ἡξία τὴν Κοίλην Συρίαν, καὶ διὰ τάτου παρ-  
ηγορήσαντος ὅμοι καὶ ἀποσκευασταμένων τὰς ἐντεύξεις, ἀς  
ὑπὲρ τῆς Ικδαίας ἐποιεῖτο.